ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:2073/GDĐT-CTTT

	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 6 năm 2019

Kính gửi:
· Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

· Hiệu trưởng các trường THPT.

Căn cứ công văn số 696/CV-AJI-2019 ngày 03 tháng 06 năm 2019 của Công ty Ajinomoto Việt Nam về đề xuất kế hoạch triển khai Tập huấn ngoại khóa về "Văn hóa ẩm thực qua Bữa ăn học đường" cho các trường tại TP. Hồ Chí Minh;
Để hướng dẫn học sinh về văn hóa hóa ẩm thực qua bữa ăn học đường, Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện chương trình tập huấn Văn hóa ẩm thực qua Bữa ăn học đường – tại nhà máy Ajinomoto Long Thành với nội dung như sau:

I. Đối tượng tham dự
- Thầy Cô là Trợ lý Thanh niên các trường THPT và Tổng phụ trách Đội của các trường THCS.
- Chuyên viên phụ trách công tác Trợ lý Thanh niên – Đoàn đội của 24 Phòng Giáo dục và Đào tạo.
II. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: 01 buổi - tháng 07/2019 (phụ lục 2 đính kèm).
- Địa điểm: Nhà máy Ajinomoto Long Thành - Đường số 09, Khu Công Nghiệp Long Thành, Đồng Nai.
III. Nội dung, kinh phí
1. Nội dung:
- Tập huấn về “Văn hóa Bữa ăn học đường”.
- Tham quan các phân xưởng sản xuất tại nhà máy Ajinomoto

- Tham quan và trải nghiệm các hoạt động sinh hoạt thể thao giải trí của công nhân viên tại nhà máy Ajinomoto
- Tham quan mô hình bếp ăn một chiều và quy trình tự phục vụ
- Giao lưu tranh tài nấu ăn và thử vị món ăn
2. Kinh phí:
Ban tổ chức hỗ trợ toàn bộ chi phí của chương trình, bao gồm: xe đưa đón tại điểm tập trung, ăn trưa và quà tặng.

IV. Một số lưu ý
- Địa điểm xe đón đoàn sẽ thông báo sau.
- Các đơn vị lập danh sách đăng ký tham gia theo phụ lục 1 đính kèm, có ký xác nhận của thủ trưởng đơn vị. Nộp danh sách trước ngày 01 tháng 7 năm 2019, đồng thời gửi danh sách đăng ký qua địa chỉ Email: phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn để tổng hợp.
Trong quá trình thực hiện, mọi thắc mắc xin liên hệ: bà Phạm Thị Thu Hiền, chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng Sở Giáo dục và Đào tạo; điện thoại: 028 38299682 hoặc: 0908.626.798.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm, tạo điều kiện cho Trợ lý thanh niên, Tổng phụ trách Đội, chuyên viên phụ trách công tác trợ lý thanh niên tham dự đầy đủ, đúng thành phần./.

KT.GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Công ty Ajinomoto VN;

    (Đã ký)
- Phòng GD TrH, GD TiH;

- Lưu VP, P.CTTT.

Bùi Thị Diễm Thu
Phụ lục 1: Biểu mẫu đăng ký

DANH SÁCH THAM DỰ TẬP HUẤN VĂN HÓA BỮA ĂN HỌC ĐƯỜNG

VÀ THAM QUAN NHÀ MÁY AJINOMOTO LONG THÀNH
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện:……………………..
	STT
	Họ và Tên
	Năm sinh
	Chức danh
	Đơn vị
	ĐT liên lạc

(ĐTDĐ hoặc ĐT Nhà riêng)
	Địa chỉ đơn vị

	Nam
	Nữ

	1

	2

	3

	…

	…

	…

     Thủ trưởng đơn vị

    (ký tên & đóng dấu)

DANH SÁCH THAM DỰ TẬP VĂN HÓA BỮA ĂN HỌC ĐƯỜNG

VÀ THAM QUAN NHÀ MÁY AJINOMOTO LONG THÀNH
Trường THPT: …………………….
	Stt
	Họ và Tên
	Năm sinh
	Chức danh
	Đơn vị
	ĐT liên lạc

(ĐTDĐ hoặc ĐT Nhà riêng)
	Địa chỉ đơn vị

	Nam
	Nữ

	1

	2

     Thủ trưởng đơn vị

    (ký tên & đóng dấu)

Phụ lục 2:
THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM ĐÓN ĐOÀN
(Xe đón lúc 06g45, xe đưa về lại lúc 12g00)

	STT
	NGÀY
	ĐỐI TƯỢNG
	ĐƠN VỊ

	1
	12/7/2019
	Tợ lý thanh niên khối THPT
	KHỐI THPT

	2
	16/7/2019
	Tổng phụ trách Đội khối THCS
	P.GD&ĐT: Nhà Bè, Cần Giờ, Bình Chánh, Quận 7.

	3
	19/7/2019
	Tổng phụ trách Đội THCS
	P.GD&ĐT: QUẬN 1, 3, 4, Bình Thạnh

	4
	23/7/2019
	Tổng phụ trách Đội THCS
	P.GD&ĐT: QUẬN 5,6,10, Tân Bình.

	5
	24/7/2019
	Tổng phụ trách Đội THCS
	P.GD&ĐT: QUẬN 2, 9, Thủ Đức, Gò Vấp

	6
	25/7/2019
	Tổng phụ trách Đội THCS
	P.GD&ĐT: QUẬN 8, 11, Bình Tân, Phú Nhuận

	7
	26/7/2019
	Tổng phụ trách Đội THCS
	P.GD&ĐT: Quận 12, Tân Phú, Củ Chi, Hóc Môn

Tập huấn văn hóa ẩm thực

thông qua bữa ăn học đường

MẪU 1

Phòng GD&ĐT

MẪU 2

Khối THPT

1
PAGE
2